&f‘% MUNICIPIO DE COLON, QRO.
R QUERETARO
{ COLON Estado de Cambios en fa Situacién Financiera

Fecha y |17/ago/2017

Usr: FMORALES
hora de impresién | 03;17 p.m.

Rep: rpiEstadoCambiosSifuacionFinanciera

Del 01/ene/2017 Al 30/abri2017

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ACTUALIZACION DE LA HAGIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCGICIO (AMORRO? DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFIGIENCIA EN LA ACTUALIZAGION DE LA HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO

Origen Aplicacidn
$13,477,851.50

$7,911,343.13
$1,626,230.16

$4.473.851.10
$1,872,521.92
$2.522,356.38

$78,972.80

$19,432,598.60

$9.232,598.60
$10,289,105.21
$7,600,353.54

$5,425,347.00
$125,683.75
$995,555.18
$6,739.00
$10,200,000.00
$10,200,000.00
$32,910,450.10
$32,910,450.10

$3,651,344.03
$29,259,106.07

y

LIC. CRUZ NELI MONRROY AGUIRRE
SINDICO

LEJANDRO OCHOA VALENCIA
RESIDENTE MUNICIPAL



