

MUNICIPIO DE COLÓN, QRO. QUERETARO

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Usr: FMORALES Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera Del 01/ene/2017 Al 30/abr/2017

Fecha y 17/ago/2017 hora de Impresión 03:17 p.m.

nep. Ipizarauovamuussikasuun markiera	Origen	Aplicación
ACTIVO		\$13,477,851.50
ACTIVO CIRCULANTE		\$9,004,000.40
EFECTIVO Y EQUIVALENTES		\$18,541,573.69
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$7,911,343.13	
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$1,626,230.16	
ACTIVO NO CIRCULANTE		\$4,473,851,10
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO		\$1,872,521,92
BIENES MUEBLES		\$2,522,356.38
ACTIVOS INTANGIBLES		\$78,972,80
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES		
ACTIVOS DIFERIDOS	49	
PASIVO		\$19,432,598.60
PASIVO CIRCULANTE		\$9,232,598.60
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		\$10,289,105.21
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$7,600,353.54	
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO		\$5,429,347.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		\$125,683.75
PROVISIONES A CORTO PLAZO		\$995,555.18
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$6,739.00	
PASIVO NO CIRCULANTE		\$10,200,000.00
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO		\$10,200,000.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO		
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$32,910,450.10	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		- 第
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		*
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$32,910,450.10	
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$3,651,344.03	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$29,259,106.07	
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	. 1	

LIC JULIAN MARTINEZ ORTIZ SECRETARIO DE FINANZAS

LIC. CRUZ NAYELI MONRROY AGUIRRE **SINDICO**

C. JOSE ALÈJANDRO OCHOA VALENCIA PRESIDENTE MUNICIPAL